
 

 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL PIEMONTE 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Gianni Rodari” 

Viale Dante 11/13 – 10066 Torre Pellice (TO) Tel Fax 0121 91424 

e-mail TOIC81300D@istruzione.it Cod. Fisc. 85005320016 – Cod. Mecc. TOIC81300D 

 

DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 29/11/2022 

 

Verbale n.  

 

Nella sede dell’Istituto Comprensivo “Gianni Rodari” di Torre Pellice, viale Dante 11/13 il giorno 

29 del mese di novembre dell’anno 2022 alle ore 18:15, regolarmente convocato, si è riunito il Con-

siglio d’istituto con la partecipazione dei seguenti componenti, previsti dall’art.5 del D.P.R. 31 mag-

gio 1974, n.416  

 

 

 

 

 

NOME E COGNOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

BECCARIA ROBERTO DIRIGENTE SCOLASTICO X  

BAROLIN TATIANA GENITORI X  

CAPPAI ALICE GENITORI  X 

CERUTTI VILMA GIO-

VANNA 

DOCENTI X  

GAMBA BRUNA PERSONALE ATA  X 

LONGO FEDERICA GENITORI  X 

MARLETTO FRANCESCA DOCENTI X  

MARTINAT FEDERICO  DOCENTI X  

MEZZANATTO SILVIA GENITORI X  

PERLO FRANCESCO DOCENTI X  

RIVOIRO ROBERTO GENITORI X  

TRON SARA GENITORI X  

VERNE’ ELISA DOCENTI X  



 

 

 

 

OMISSIS 

Punto 1 - Lettura e approvazione verbale seduta precedente – deliberazione n.219 

Visto il verbale della seduta precedente, il consiglio approva all’unanimità il verbale della seduta 

precedente.  

La verbalista                                                   La Presidente del Consiglio d’Istituto 

FRANCESCA MARLETTO                                          SARA TRON 

 

Punto 2 - Variazioni al Programma Annuale 2022 – deliberazione n.220 

 Il DSGA illustra al consiglio le variazioni al programma annuale 2022 n.6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14;  

A questo punto: 

Sentita la G.E. 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio d’Istituto nella 

seduta del 09/02/2022 con deliberazione n.159; 

Visto il D.I. n.129/2018; 

Richiamata l’illustrazione delle variazioni effettuata dal DSGA; 

Richiamato tutto ciò; 

Il Consiglio d’Istituto all’unanimità delibera di approvare le variazioni al Programma annuale 

2022 n.6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 generalizzate in premessa. 

 

La verbalista                                                   La Presidente del Consiglio d’Istituto 

FRANCESCA MARLETTO                                          SARA TRON 

 

 

Punto 3 - Iscrizione a bilancio e nomina RUP finanziamento avviso misura 1.4.1. 

Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - Italia Digitale 2026 – deliberazione 

n.221 

 IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Visto il decreto n. prot. 33/2022 - PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di pro-

poste a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COM-

PONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - Misura 1.4.1 – “ESPE-

RIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” - SCUOLE (Aprile 2022) - FINANZIATO 

DALL'UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU; 

Visti il predetto Avviso pubblicato in data 26/04/2022, con scadenza del 24/06/2022; 

Vista la candidatura prot. n. 4133 presentata il 23/06/2022; 

Vista il Decreto del 19/08/2022 del Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri, con il quale venivano comunicati i progetti ammessi a finanziamento; 

Visto il Programma Annuale 2022; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n° 181 del 18/05/2022 sull’adesione al Progetto in oggetto”; 

  
 

 DELIBERA  

L’iscrizione a Bilancio E. F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al seguente Progetto: 

Titolo Progetto Importo Autorizzato 



 

 

PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - 

Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Aprile 2022)- Cup: 

F41F22001250006  

 

€ 7.301,00 

 

Esso è finalizzato alla realizzazione o aggiornamento del sito web istituzionale tramite l’utilizzo di un modello standard 

che migliorerà le esperienze digitali di genitori, studenti e, più in generale, dell’intera comunità scolastica., nell’ambito 

del Programma “Scuola digitale 2022-2026” attivato dal M.I. insieme col Dipartimento per la trasformazione digitale 

della Presidenza del Consiglio dei Ministri. 

La somma finanziaria sarà iscritta nel Programma Annuale E.F. 2022: 

ENTRATE modello A 

Aggregato 02 Finanziamento dall'Unione Europea 

Voce 03 Altri Finanziamenti vincolati dall'Unione Europea 

sottovoce 02.3.1 “PNRR1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” 

USCITE 

A Attività (liv. 1) 

A.01 Funzionamento generale e decoro della scuola (liv. 2) 

A.1.04 “PNRR- Misura 1.2. Abilitazione e Facilitazione migrazione al cloud” (liv. 3) 

 

INDIVIDUA 

quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) art. 31 c. 1 del D.Lgs 50/2016, il dirigente scolastico di quest’isti-

tuto. 

 

La verbalista                                                   La Presidente del Consiglio d’Istituto 

FRANCESCA MARLETTO                                          SARA TRON 

 

Punto 4 - Iscrizione a bilancio e nomina RUP finanziamento avviso investimento 1.2. Abi-

litazione e facilitazione migrazione al Cloud - Italia Digitale 2026 – deliberazione n.222 

 IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Visto il decreto n. prot. 31 / 2022 - PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di 

proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1- COM-

PONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE 

(Aprile2022)” - FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU; 

Visti il predetto Avviso pubblicato in data 26/04/2022, con scadenza del 24/06/2022; 

Vista la candidatura prot. n. 4132 presentata il 23/06/2022; 

Vista il Decreto del 05/09/2022 del Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri, con il quale venivano comunicati i progetti ammessi a finanziamento; 

Visto il Programma Annuale 2022; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n° 181 del 18/05/2022 sull’adesione al Progetto in oggetto”; 
 

 DELIBERA  

L’iscrizione a Bilancio a Bilancio E. F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al seguente Progetto: 

Titolo Progetto Importo Autorizzato 
PNRR - M1 C1 - Investimento 1.2. ABILITAZIONE E FACILITAZIONE MIGRAZIONE AL CLOUD PER 

LE PA LOCALI - SCUOLE (Aprile 2022) - Codice CUP: F41C22000750006  

 

€ 2.765,00 

 

Esso è finalizzato a realizzare la migrazione di servizi verso infrastrutture e soluzioni cloud qualificate per garantire 

maggiore affidabilità e sicurezza, in coerenza con quanto definito all’interno della Strategia Cloud Italia, nell’ambito del 

Programma “Scuola digitale 2022-2026” attivato dal M.I. insieme col Dipartimento per la trasformazione digitale della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri. 

La somma finanziaria sarà iscritta nel Programma Annuale E.F. 2022: 

ENTRATE modello A 

Aggregato 02 Finanziamento dall'Unione Europea 

Voce 03 Altri Finanziamenti vincolati dall'Unione Europea 



 

 

sottovoce 02.3.2 “PNRR- Misura 1.2. Abilitazione e Facilitazione migrazione al cloud” 

USCITE 

A Attività (liv. 1) 

A.01 Funzionamento generale e decoro della scuola (liv. 2) 

A.1.05 “PNRR- Misura 1.2. Abilitazione e Facilitazione migrazione al cloud” (liv. 3) 

 

INDIVIDUA 

quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) art. 31 c. 1 del D.Lgs 50/2016, il dirigente scolastico di quest’isti-

tuto. 

 

 

La verbalista                                                   La Presidente del Consiglio d’Istituto 

FRANCESCA MARLETTO                                          SARA TRON 

 

Punto 6 - Chiusure prefestive dell’Istituto - a.s. 2022/2023 – deliberazione n.223 

 Considerato che: 

• nei periodi di interruzione dell’attività didattica e nel rispetto delle attività programmate dagli 

organi collegiali, è possibile la chiusura PRE-FESTIVA dell’Istituto anche a favore del Per-

sonale ATA; 

• la chiusura è disposta dal Dirigente Scolastico, quando è richiesta all’unanimità oppure dai 

due terzi del Personale ATA in servizio.  (Art. 36 – comma 3 – D.P.R. 209/87); 

• il relativo provvedimento di chiusura, comunicato all’utenza, all’ Ente Locale ed al Consiglio 

d’Istituto, deve essere pubblicato all’Albo e comunicato all’Ufficio Scolastico Territoriale e 

alle R.S.U.; 

• le ore di servizio non prestate dal Personale per effetto delle chiusure dovranno essere com-

pensate con un piano di recupero individuale (Ferie/Recupero festività soppresse/Recupero 

ore lavoro straordinario già effettuate o debitamente programmate); 

• dove la chiusura non venga attuata per mancanza del limite dei due terzi in caso di richiesta 

ferie in detti periodi di più personale, si autorizzerà in via prioritaria chi inizialmente ne aveva 

manifestato l’adesione; 

Considerato che per l’a.s.2022/2023 vengono proposte le seguenti chiusure  pre – festive: 

05/01/2023; 24/04/2023; 14/08/2023. 

Richiamate le circolari interne con le quali veniva richiesto al personale A.T.A. di esprimere l’inte-

resse alle suddette chiusure; 

Vista l’adesione del personale ATA superiore ai 2/3; 

Considerato che i membri del consiglio ritengono che sia possibile accogliere la proposta di chiusura; 

Sentita la G.E. 

Il consiglio d’Istituto all’unanimità delibera di approvare la proposta delle seguenti chiusure 

pre-festive dell’Istituto nelle giornate del 05/01/2023; 24/04/2023; 14/08/2023;  

 

La verbalista                                                   La Presidente del Consiglio d’Istituto 

FRANCESCA MARLETTO                                          SARA TRON 

 


